Архангельская область
Пинежский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» пятого  созыва
(Третье  заседание)
РЕШЕНИЕ
26 ноября     2021 года                                                                    № 13
[bookmark: _GoBack]п. Междуреченский
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Междуреченское»  четвертого  созыва от 14.11.2017 № 27 «О введении  земельного налога на территории муниципального образования «Междуреченское».
В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава

Совет депутатов решает:

1.Установить налоговую льготу по уплате земельного налога в размере 50 % от исчисленной суммы налога для налогоплательщиков, являющихся резидентами Арктической зоны Российской Федерации, в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Междуреченское» и используемых для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне Российской Федерации на срок действия указанного договора.
     2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем   по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                                              А.В.Шардаков

Глава муниципального образования                                                     Е.Ю.Шатровская